Kurzbericht über die Sitzung des Gemeinderates

Sitzung vom 14. Dezember 2017

Öffentlicher Teil:

1. <u>Verabschiedung der Haushaltssatzung mit Haushaltsplan 2018, des Finanzplans mit Investitionsprogramm 2017 – 2021 der Stadt Backnang sowie des Wirtschaftsplans des Eigenbetriebs Stadtentwässerung Backnang 2018</u>

Einstimmiger Beschluss entsprechend Sitzungsvorlage – Nr. 234/17/GR

2. <u>Wahl der Oberbürgermeisterin / des Oberbürgermeisters</u>
<u>- Bewerbervorstellung</u>

Einstimmiger Beschluss entsprechend Sitzungsvorlage – Nr. 055/17/GR

3. <u>Bebauungsplan und örtliche Bauvorschriften "Benzwasen, Kusterfeld", Neufestsetzung im Bereich "Weissacher Straße, Heinrich-Hertz-Straße, Stuttgarter Straße, Im Benzwasen, Im Flieder, Industriestraße", Planbereich 07.03/14 (teilweise 07.04, 07.05, 07.06 und 09.04) in Backnang - Satzungsbeschluss</u>

Einstimmiger Beschluss entsprechend der Empfehlung der gemeinsamen Sitzung des Ausschusses für Technik und Umwelt und des Verwaltungs- und Finanzausschusses vom 23. November 2017 entsprechend Sitzungsvorlage – Nr. 213/17/GR

4. <u>Klarstellungs- und Ergänzungssatzung für die bebauten Bereiche der Ortsteile Unterschöntal, Mittelschöntal und Oberschöntal als im Zusammenhang bebaute Ortsteile, Planbereich 03.11/1 bis 03.14/1 und 03.21/1 bis 03.23/1 - Satzungsbeschluss</u>

Einstimmiger Beschluss entsprechend der Empfehlung der gemeinsamen Sitzung des Ausschusses für Technik und Umwelt und des Verwaltungs- und Finanzausschusses vom 23. November 2017 entsprechend Sitzungsvorlage – Nr. 215/17/GR

5. <u>Vorflutsicherungspumpwerk RÜB 6 - Meß-, Steuer- und Regeltechnik - Bekanntgabe der Vergabe</u>

Die Vergabe an die IUT-GmbH – Innovative Umwelttechnik entsprechend Sitzungsvorlage – Nr. 223/17/GR wurde bekanntgegeben.

6. <u>Neubesetzung des Jugend- und Sozialausschusses</u>

Einstimmiger Beschluss entsprechend Sitzungsvorlage - Nr. 207/17/GR

7. Bauablaufplan für den Abbruch und den Neubau der Aspacher Brücke - Kenntnisnahme

Der Bauablaufplan für den Abbruch und den Neubau der Aspacher Brücke wurde zur Kenntnis genommen.